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i mbledhjes se VII (shtaf

nca

_ Procesverbal
€) t& rregullt pér vitin 2020 e Komitetit pér Politiké dhe Financa

REND [ DITES

1. Shqyrtimi i dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& -V- dhe mbledhjes sé —VI- t& KPF-
SE.

2. Shqyrtimi i Projekt-Buxhetit pér vitin 2021. _

3. Shqyrtimi i Raportit t& Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim pér periudhén Janar-Qershor
pér vitin 2020.

4. Shqyrtimi i Raporti t& Drejtorisé pér Shérbime Publike pér vitin 2020.

5. Shqyrtimi i kérkesés n.01/869 daté:04.9.2020 t& parashtruar nga Kryetari i Komunés, pér

ndarjen e lokacionit p&

Kadastér dhe Shérbim
oborreve t& shkollave.
Shqyrtimi dhe miratim
Fémijéve.

8. Shqyrtimi i kérkesave.
9. T& ndryshme.

T

Mbledhja u mbajt me daté: 16

pér informim, drejtori i drejtor
Rrahim Morina: Ju pérshénd

materialin e keni marré me
pérgatitur drejtoria. Kush jeni
Nga 5 t€ anétaré t& pranishém
1. Shqyrtimi i dhe miratin
s€.
Rrahim Morina: Kush jeni pér
2. Shqyrtimi i Projekt-Bu
Valon Mazreku: N& bazg t& |
obliguar q€ n& MEF ta dérgojn
se pér vitin 2021 kemi shkurt
dhe ne t€ hyrat vetanake. Po
kategorité ekonomike brenda |
komisioni q& ka gen& né& nive
kaluar ka qen& njé pa barazi
larté né qarkoren buxhetore

Shqyrtimi i kérkesés nr

r ndértimin e “Kullés s€¢ Ramadan Shabanit” n€ Kijevé.
.06/89 daté: 01.09.2020 t& parashtruar nga Drejtoria pér Gjeodezi,
Pronésoro-Juridik n€ lidhje me rregullimin e parcelave brenda

i draft-Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e t& drejtave t&

09.2020 duke filluar n& ora 13:40, morén pjesé 5 anétaré t& KPF, zyra
isé pér Financa, drejtori i drejtoris;é pér Mbrojtje dhe Shpétim.

es po ju informoj se Filloreta Bytygi mungon ne keté mbledhje,
koh&, buxhetin s’kemi mund te ju sjellim me koh deri sa e kang
pér keté rend té dit&s?

unanimisht ishin.

ni i procesverbalit t& mbledhjes s& -V- dhe mbledhjes s¢ —VI- t& KPF-

miratim t& kétyre dy procesverbaleve? Unanimisht ishin pér.

xhetit pér vitin 2021.

Ligjit p&r menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité jemi t&
né buxhetin e miratuar deri me datén 1 Tetor. MEF na kané lajmé&ruar
lime buxhetore, shkurtimet buxhetore jan& né grantin e pérgjithshém
ashtu shkurtime ka pasur edhe né Kash ne projeksionet 2021-2023, né
buxhetit nuk &shté aproyuar asnjé numer i ri pér staf te punétoréve nga
| gendror. Ndryshim me i madh &sht& te subvencionet, por ge vitin e
sidomos te personat fizik dhe juridik, né& kapitale ka qené nivel mg i

2, tani jané zvogéluar. N& bu>}<het jan€ paraqitur programet dhe
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nénprogramet sipas draft bu
shéndetésing primare jan& pag
shéndetésisé dhe i Arsimit. Te
né 18 mijé€ euro, por i kemi sh
né Drenovce, Carralluké, Banjg
Alban Krasniqi: Vitin e kalu
prapé€ keni paraparé mjete pse
Valon Krasniqi: Shihet se dis
hjeke.

Valon Mazreku: Te ndrigimi

xhetit t& shp&mdarg \dhe jané paragqitur 51pas planifikimeve, né
vat dhe shtesat te buxh‘letl jan€ tri grante; ai i pérgjithshém, granti i

investimet kapitale 4.153,031 euro, te kanalizimet e kemi rritur vlerén

kurtuar metrat, kemi menduar q& né disa fshatra te parashihen parqge si

Astrazup etj.

né€ Carralluké kang qcne t€ planifikuara 10 mije euro pér park tani
éshtu.

nga projektet e vitit 2020 i paski hjek&, por nuk keni me mujte mi

nevojé edhe mirémbajtja, pastaj te renovimi i rrugéve lokale ge kemi

njé kontraté prej 120 mijé euro me ¢mim pér njési, po ashtu pér kolektor te fshati Bubel ge del kemi
parapar€ mjete, po ashtu &sht& paraparé edhe ndrigim publik.

NE projektet e vitit 2020 e pa ug]etuar gshté rruga pér né Kijevé dhe rruga prej rrethit pér Prishting,
&shté paraparé edhe rregullimi i lumit Mirusha, ujésjellési né fshatin Astrazup. Né kategoring e
subvencioneve kemi ndar& 200 mij& euro, pastaj pér infrastrukturé né Malishevé jang paraparé 700
mijé euro, po ashtu edhe rregullimi i urés qe qon né& fshatin Mirush&. Asfaltimi i rrugéve dhe
trotuaret pak jang reduktuar ¢ ¢mimin pér trotuar kemi menduar 12.70 pér metér katror, po ashtu
éshté futur renovimi i sallave t& sportit dhe shtépia “ Tahir Sinani” N& sh&ndetési ka rritje te
buxhetit, tani aty kemi ndértuar edhe objektin e urgjencés aty tani ka nevojé pér paisje dhe shtretér,
garazh pér automjete né QKMF, blerje t& automjeteve, renovim t& fushave sportive, renovimi i AMF

né fshatin Llapgevé.
Allban Krasniqi: Cdo gjé kérk
Valon Krasniqi: Shihet se ja
qytetaret po shohin se ku ka 1
projekte si rrugét me kubéza.

Alban Krasnigi: Dallimi mes p
se pari, nga prezantimi i juaj
realizohen pasi ge mbi 1 miliot
pasi g€ n€ gjirin e juaj partiak
Serbisg, e nipit t& Déshmorit
kuptohet qasje lokaliste. 700
diskriminoni t& tjerét, e uné

femijé t& porsalindur, andaj pér

Specifikacion lidhur me ndarj
paraparé dhe destinimi i tyre.
vitin 2020, lista e borxheve dl
Pér sallén e Kuvendit t& Kom
pse projektet e vitit 2020 nuk j
Halil Morina: Aj q& fiton zgj

projektet pérpara &shté lufta

orientojmé dhe t& inkorporojm
Cilat projekte jang realizuar n
Hashim Vrenezi: Draftin e bu»
asfaltim keni parapa 7 euro e
neve nuk na keni konsultuar.
kané, I kemi pas futur n& bux
traktorét e paraparé€ nuk jang

j qe t& specifikohet n& buxhet t& dihet sakté ku kané me shkuar mjetet.
né larguar disa projekte si trotuar por tani jané rrjetet sociale dhe
mu punuar dhe e ding ato cilat jané t&€ votuara. Pse i keni largu disa

ushtuesit dhe institucionit q&€ del prej zgjedhjeve duhet sjellja me kané
drejtor kuptuam se disa projekte nuk jané realizuar dhe nuk do té
n kang shkuar n& suficit. N€ Kijevé i keni nisé€ dy fusha pér t’i ndértuar
ka ardhur nj& asamblist, por kjo gasje késhtu a béré veg ne kohén e
ja mohoni me ecé né asfalt se mungon qasja humaniste ¢ ndryshe
mijé euro i keni nda pér Malishevé né rrugé e né anén tjetér
k vuaj prej klientelizimit t€ votés. A keni futur mjete pér nénat me
mbledhje kérkojmé ,
n e subvencioneve, Shérbimet kontraktuese tjera, cila &shté shuma e
lilat jang né realizim e sipér dhe cilat kan& mbetur pa u realizuar né
e lista e kontratave.
nés a keni paraparé dicka pér kéto karrigat q& jané hjeké nga salla dhe
n& bartur ng vitin 2021.
hjet ka & drejtén me propozuar buxhetin, por e vetmja lufté me shty
olitike pretendimet tjera jan€ dashakege. Nése keni vérejtje duhet t’i
n& buxhet por kemi kohé& deri n&€ mbledhje.
vitin 2019-2020.
chetit e kemi marré me vonesé géllimshém pér keté vit, spe kuptoj pse
ér kanalizime 12 euro, a keni bashk&punuar me neve pér keté& buxhet,
Buxheti éshté i mangét i koklavitur se nuk bang& buxheti k&shtu me
het projektet e bujqésisé si rrugét bujqésore qé kané kosto t& vogel,

futur, pastaj serat i keni planifikuar mi nda ng Vjesht&. Kjo qeverisje
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veg me spérkatje keni mbajt e
pse po pérsériten dhe me gabin
Céshtja e ujit shumé vende kan
Komuna ¢ Malishevés problej
rrugé qé€ jané heké e qe kané ¢
qytetarét nuk e kang dité. Te k;
té gjithé e jo pér interesa politil
Raimonda Krasniqi: Projektet
guximin mi hjek& rrugét me
shéndet&sia a keni paraparé nd
sepse keni rinovuar po s’&shté
Rrahim Morina: N& buxhetin e
mbi 1 milion ka shkuar né g
pérfunduara t& vitit 2019, 2020
Kush jeni q& kjo piké t& rekom
3. Shqyrtimi i Raportit t&
pér vitin 2020.
Hafir Rexha: Drejtoria q& udh
kohé jané kryer puné&t konform
sfidat, punét e sektorit pér
personelit, gjate koh&s s& pan
gshté béré dezinfektimi népér
nevojé edhe pér ushqim.
Alban Krasniqi: Te personeli t
Ti dimé gjithg ato pika t& ré
rrezikshméri pér qytetarét, objs
Listén e pikave t& hot-spotev
pastaj duhet ti keni edhe protok
Hafir Rexha: Ne kemi sektoris
pérgjgijen Agjencionit.
Rrahim Morina: Kush jeni qé k
‘4. Shqyrtimi i Raporti t& I
Milazim Morina: Si drejtori jg
parapara. Shumé puné i kemi
kemi has edhe né& problem, ken
Kemi bashképunim edhe me K

lektoratin sepse s’keni plan, ka shkolla q& s’jan& tenderuar me kohé
1e. Duhet t& kemi listén e kontratave t& projekteve.

& problem me ujin e pijes ky problem duhet mu zgjidhé, a ka adresuar
min rreth yjit & pijshém n€ Qeveriné ¢ Republikés sé Kosovés. Ka
jené t€ buxhetuara, pastaj ka rrugé qe jané shtruar ne prona private e
analizimet nuk bén mi hjeké as nj& metér, pra ta b&§jmé nj& buxhet pér
ke, geveria duhet me ba propozime profesionale.

¢ miratyar n€ vitin 2019 jan& devijuar, jan& hequr ku keni marré
kubgza, pastaj sa mjete kané shkuar pér vendime Gjyqésore. Té
lértimin ¢ shtépisé s€ shéndetit né fshatin Terpezé, ku jang ato mjete
ndértuar.

vitit 2019-2020 jang futur projekte pa mbulesé e shumé kang mbetur,
suficit. Duhet t& ulemi pozité dhe opozité t& fusim projektet e pa
, kanalizimet mos t& higen ku kané qeng t&€ parapara.

andohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim pér periudh&n Janar-Qershor

i€heq uné kemi pérgatitur raportin 6 mujorg t& kétij viti, gjaté késaj
Ligjeve dhe Udhézimeve Administrative. N&€ raport i keni objektivat,
alarmim, sektori i preventives s€ zjarreve. Sfidé jan& mungesa e
demis€ ju kemi dalé¢ ng ndihmé& qytetaréve aty ku kané pas nevojé,
sht€pi, abolanta, pastaj ju kemi dal& n& ndihmé familjeve q& kané pas

¢ kemi listén e punétoréve, profesionet e tyre si dhe pozitat e zbrazéta.
ndésishme pér juve, nése ka pas shembje dheu, shtylla t& rrezuara,
kte para shembjes krejt kéto t’i specifikoni.
e, nése keni munges€ té€ punétoréve a keni shpallé ndonjé konkurs,
collet e veprimit. ne ¢faré standardi veproni.
n e preventives ndaj zjarrit, atyre ju paguajmé pagat, rrobat por ata i

jo piké t& rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

Drejtorisé pér Shérbime Publike pér vitin 2020.

mi mundu me pérshkrua punén ton& né keté raport sipas detyrave t&
monitoruar né bashképunim me drejtoringé pér Urbanizém, natyrisht
ni béré mbjelljen e luleve, bimé disa vjegare te varrezat e déshmoréve.
eds pasi ge rrjeti né disa fshatra &sht€ i dobét.

Halil Morina: Besoj se né€ ndoi
kanalizime dhe ge n€ fund t’i f
Alban Krasniqi: A ka vazhdua
s& kontraté€s me Ekoregjionin
shérbime si kryejné, pastaj am

njé mbledhje do t& diskutojmé edhe kérkesat e qytetaréve sidomos pér
usim né& buxhet.

ket vit kontrata me Ekoregjionin, cili &sht& niveli i realizueshmérisé
dhe cilat puné i kan& realizuar pasi qe parat po i matrin ¢ shumé
undeni me siguru Projektin e deponive ilegale.

Te mirémbajtja e lapidaréve

kané ngjitur por kjo nuk bén t.
pér problemet me ujésjellés
kanalizimet sepse atyre kjo p
Urbanizmit kjo s’do duhet t

i

ara 10 ditésh té salla e sportit Flamuri ka qen& i shkyer e me voné e
¢ ndodhé, pasi ge flamujt duhet t’i ndérroni n& formé periodike, pastaj
uhet t& fiohe edhe Hidroregjioni. Ata duhet t’i kené€ n&€ mbikéqyrje
€ ju pérket, sa i pérket asaj q& thae kemi mbikéqyrje né disa puné t&
> ju pérket juve, nése po a mundini me na treguar pér cilésing e




punimeve ku kané kryer, ku k

ose pélgim pér dhénie né shfry,

Rrahim Morina: Qytetaret nuk

Hashim Vrenezi: Te linjat e trz

béni presion q& né méngjes te
atje né Shkollé

ané devijuar, pranimi béhet pa kritere. A keni léshuar ndonjé vendim
(6zim t& hapésirave publike.

guxojné me mbet pa ujé dhe sa familje jané t& kygura n& ujésjellés.
insportit ka problem, &shté miré t& shikoni mundésiné ndoshta edhe t&
keté linje t& autobuséve pér né Kijevé sidomos pér nxénés q& shkojné

Rrahim Morina: Kush jeni q& Kjo piké té rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

5. Shqyrtimi i kérkesés nr

01/869 dat&:04.9.2020 t& parashtruar nga Kryetari i Komunégs, pér

ndarjen e lokacionit pér ndértimin e “Kullés s& Ramadan Shabanit” n& Kijevé.

Alban Krasniqi: Pér keté kérk

projektin lidhur me Kullén e nj
Rrahim Morina: Ashtu qysh [
iniciuar pér Kuvend.

Halil Morina: Ne &shté miré ta
procedurat tjera.

Hashim Vrenezi: Nése deri ni

dergu pér Kuvend, nése jo as u
Rrahim Morina: Nése jemi me

jeni pra kjo kérkesé t& shtyh

abstenime s’kishte.
6. Shqyrtimi dhe miratimi
kérkesés nr.01/137 dat

Carrallukg, pér caktimii
pérbashkét me rastin e ¢

esé Drejtoria pér Kulturé duhet me iniciuar kérkes&n, po ashtu edhe
€ veprimtari,
igji pér dhénie né shfrytézim thot& kérkesat e tilla duhet kryetari mi

rekomandojmé pér Kuvend, pastaj Drejtoria pér Kulturé te merret me

$ mbledhje sjellin dokumentet shtesé pér keté kérkesé mundemi me
né s’jam i mendimit me dergu ne ket& formé.

shty deri sa t& sillet Projekti, kostoja financiare, statusi i pronés, kush
et deri sa te plotésohen kéto dokumente? Pé&r ishin 4, kundér 1,

i kérkesés s& Kryetarit t&8 Komunés nr.01/914 dat&:15.09.2020, sipas
6:18.02.2020 t& parashtruar nga anétarét e kryesisé s& fshatit

n e lokacionit dhe pérkrahje financiare pér ndértimin e objektit t&
prganizimit t& pritjeve pér raste t& ndryshme.

Alban Krasniqi: Gjeodezia duhet me na sjelle informacione rreth lokacionit po ashtu edhe Drejtoria

pér Urbaniz&m.

Rrahim Morina: Kush jeni qé& kjo kérkes# t&é rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

7. Shqyrtimi i kérkesés nr|
Kadastér dhe Shérbim ]
oborreve t& shkollave.

Rrahim Morina: Kush jeni q& k
8. Shqyrtimi dhe miratimi i dra
Fémijéve.
Rrahim Morina: Kush jeni q¢ k
9. Shqyrtimi i kérkesave.

Kérkesa nr.03/311 daté: 01.09.
Rrahim Morina: Ky ka kérkuai
kérkesén né fjalé. Parashtruesit
kérkesg t& parashtruar n& KPF1
Kérkesa nr.02/288 daté&: 21.08.

06/89 daté: 01.09.2020 té parashtruar nga Drejtoria pér Gjeodezi,
Pronésoro-Juridik né lidhje me rregullimin e parcelave brenda

jo kérkesé t€ rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.
ft-Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e t& drejtave t&

jo kérkesé té rekomandohet pér Kuvend? Unanimisht ishin pér.

2020 nga Eronit Bytygi nga fshati Kervaseri.

r nj& Laptop, por KPF nuk &sht& kompetent pér t€ vendosur lidhur me
[ t& késaj kérkese duhet t’i jepet njé pérgjigje, kush jeni lidhur me ket
Pér s’kishte, kundér s’kishte, t& gjithg abstenim,

2020 nga Elsa Krasniqi nga fshati Bardh.

Valon Krasniqi: Un& ket& vajz
ekonomike, &shté nxénése e

€ e njof ka kérkuar t’i ndihmohet pasi q& &shté me kushte jo t& mira

kolegjin privat pra ésht€ nxénése me nj& sukses té dalluar.

Allban Krasniqi: Mos t& krijoj
jam qé& ké&shtu me kaq lehtési t
keté mundési hiq.

%alluar. Uné kérkoj t’i ndihmojmé se tani &shté regjistruar edhe né

¢ késo standarde t& dyfishta, sepse kané me vérshuar me kérkesa, nuk
i ndihmojmé, plus e ka prindin n& Komuné i punon e dikush nuk e ka




Raimonda Krasniqi: Duhet t& dimé nése kjo nxénése sa ka pas zbritje né kolegjin privat aty ku qenka
e regjistruar.
Halil Morina: Gjendjen e ekonomike se ka té& mira &shté nxénése e dalluar edhe népér gara ku jané
organizuar.
Rrahim Morina: Tani Alban Krasniqi dhe Raimonda Krasniqi l&éshuan mbledhjen jemi prezent 4
anétarg, kush jeni pér pérkrahje me 500 euro t& Elsa Krasniqi? Pér ishin 3, kundér 1.

Kegrkesa nr.02/309 dat&:01.09.2020 e para shtruar nga Libade Mazreku.

Rrahim Morina: Sipas kérkes&s shihet q& ka pas njé operacion mé herét.

Hashim Vrenezi: Rastet me tomor dihet q& kané vizita edhe kohe pas kohe.

Rrahim Morina: Kush jeni qe ta ndihmojmé me 500 euro? Pér ishin 4 unanimisht.

Kérkesa nr.02/307 daté: 01.09.2020 e parashtruar nga z. Brahim Hoxha nga fshati Guricat.

Rrahim Morina: Kush jeni q& kjo kérkesé t’i pércillet zyrés s& kryetarit t&€ Komunés.

Unanimisht ishin pér.
Kgrkesa nr.02/304 daté& 27.08.2020 e parashtruar nga banorét ¢ Lagjes Shala nga fshati Mleqan.
e parashtruar.
Rrahim Morina: S’kem ¢ka me trajtuar keté kérkesé pasi q& kérkesa si e tille &sht& futur ng projektet
e parapara me projekt buxhetin e vitit 2021.

Kgrkesa nr.02/287 dat&:20.08.2020 t& parashtruar nga Syl& Morina nga fshati Astrazup.

Hashim Vrenezi: Jam me autorizuar drejtoring pér Urbanizém t& merret me keté kérkesg.

Rrahim Morina: Uné kérkoj ta rekomandojmé pér Kuvend, kush jeni pér? Unanimisht ishin p&r.

Ju falénderoj pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi né ora 16:10




